4 Câmara Municipal
Ea y PODER LEGISLATIVO
= A Jataí - GO
Leto

ING

N E a o. um as

Sirmrtads

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 036/2024 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 382/2024

“AUTORIZA A DISPENSA DE LICITAÇÃO

PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA PRESTAÇÃO DE TROCA DE LONA EM

TOLDO, INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE

OBRA DE INSTALAÇÃO, PARA A CÂMARA

MUNICIPAL DE JATAÍ”

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE JATAI, Estado de Goiás, no

uso de suas atribuições legais e, especialmente nos termos do inciso Il do Art.

75, da Lei nº 14.133/2021, e atualização dos valores de acordo com o Decreto

nº 11.871/2023;

CONSIDERANDO a previsão legal do inciso Il do artigo 75 da Lei

de Licitações, para dispensar a licitação para aquisições ou contratações com

valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais

e dois centavos).

CONSIDERANDO que a CÂMARA MUNICIPAL DE JATAÍ tem a

necessidade da contratação de uma empresa especializada na prestação de

serviços de troca de lona em toldo (cor azul 4,90x1,60m) para a CÂMARA

MUNICIPAL DE JATAÍ, conforme descrição abaixo:

TROCA DE LONA
Estimativa de Custo

DESCRIÇÃO DOS ea nã

WS TOLDOS E SINAL a BANCO DE , j
FACHADAS FRANK PAINEIS| COMUNICAÇÃO PREÇOS Valor Unit | Estimado

VISUAL

CNPJ: 09.279.461/0001-10 CNPJ: 17.493.304/0001-30 | CNPJ: 23.772.664/0001-74

TROCA DE LONA EM
1 TOLDO - AZUL UNID. | 1 R$ 700,00 R$ 780,00 R$ 630,00 R$730,00] R$710,00] R$710,00

(4,90x1,60 m)

Estimado: R$ 710,00

Jataí, 22 de abril de 2024

Praça da Bandeira, 96 - Centro - Fone/Fax: (64) 3636-0800 - CEP 75800-020 - Jataí-GO
Site: www.jatai.go.leg.br E-mail: camaraQjatai.go.leg.br

Câmara Municipal
PODER LEGISLATIVO

Jataí - GO

Autorizo a dispensa de licitação para contratação de empresa
especializada em troca de lona em toldo - cor azul, MEDINDO: 4,90x1,60 m -
incluindo material e mão de obra de instalação, para CÂMARA MUNICIPAL DE

JATAÍ, conforme solicitação e especificações contidas no Processo nº 382/2024.

Jataí, aos 25 dias do mês de abril de 2024

ABIMAEL SOUZA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Jataí

  Praça da Bandeira, 96 - Centro - Fone/Fax: (64) 3636-0800 - CEP 75800-020 - Jataí-GO Site: www.jatai.go.leg.br

E-mail: camaraQjatal.go.leg.br